



## УКАЗ

### ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

#### О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 10 мая 2016 г. № 107-УГ

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 10 мая 2016 г. № 107-УГ «О мерах по реализации Закона Республики Мордовия от 28 марта 2016 г. № 16-З «О жилищных гарантиях лицам, замещающим государственные должности Республики Мордовия, и государственным гражданским служащим Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 13 февраля 2017 г. № 31-УГ, от 18 декабря 2017 г. № 327-УГ, от 12 марта 2018 г. № 109-УГ, от 28 октября 2019 г. № 258-УГ, от 12 октября 2020 г. № 308-УГ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпунктом 26 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «пунктом 59 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в Порядке предоставления лицам, замещающим государственные должности Республики Мордовия, и государственным гражданским служащим Республики Мордовия единовременной социальной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения:

в пункте 7 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

в пункте 17 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

в пункте 31:

в части первой:

слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

слова «оператором ЕГИССО» заменить словами «оператором «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в части второй:

слова «посредством использования ЕГИССО» заменить словами «посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

слова «оператором ЕГИССО» заменить словами «оператором «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

3) в Порядке предоставления лицам, замещающим государственные должности Республики Мордовия, и государственным гражданским служащим Республики Мордовия социальной выплаты на оплату части процентов за пользование кредитом (займом) на строительство или приобретение жилого помещения:

в пункте 6 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

в пункте 15 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

в пункте 24.1:

в части первой:

слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

слова «оператором ЕГИССО» заменить словами «оператором «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в части второй:

слова «посредством использования ЕГИССО» заменить словами «посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

слова «оператором ЕГИССО» заменить словами «оператором «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

4) в Порядке и условиях обеспечения государственных гражданских служащих Республики Мордовия, назначенных в порядке ротации, служебными жилыми помещениями, а также порядке и размерах возмещения

им расходов на наем (поднаем) жилого помещения при отсутствии по новому месту службы служебного жилого помещения:

в пункте 21 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 г. № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями» заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 2021 г. № 292/пр».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава  
Республики Мордовия**

г. Саранск  
19 марта 2024 года  
№ 70-УГ



**А. ЗДУНОВ**